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1). j:- 

De danske  S t a t s b a n e r .  
Direktøren for Baneafdelingen. 

København B., den 12. Januar 1916. 

I  Fortsættelse af Skrivelse herfra af 28. November 1915 vedrørende Ud- 
giften ved Anlæg af den paa Plan M. forudsatte Person- og Godsbanegaard i Aar- 
hus skal man, under Henvisning til vedlagte Overslag, meddele, at Udgifterne ved 
Anlæg af en Godsbanegaard i Mølleengen af samme Størrelse som den i Rege- 
ringsforslaget indgaaende, men med en saadan Beliggenhed, at den er en integre- 
rende Del af Forslag M., kan anslaas til 3 610 000 Kr. 

I denne Sum er medregnet Udgifterne ved de midlertidige Forandringer, 
som er nødvendig Følge af Godstratikkens Henflytning til Mølleengen, men deri- 
mod ingen Forbedring 홢 hverken midlertidig eller endelig 홢  af Anlægene for 
Persontrafikken. 

Af Beløbet hidrører 168,000' Kr. fra de ovennævnte midlertidige Foran- 
staltninger, og denne Sum vil altsaa ikke komme den samlede Bevilling til An- 
læg af en Person- og Godsbanegaard ved Aarhus til gode. Dette Beløb홢 168,000 
Kr. 홢 med Fradrag af Værdien af de i de midlertidige Anlæg indgaaende Spor- 
materialier, ca. 48,000 Kr., angiver altsaa Merudgiften 홢 120,000 Kr. 홢 ved at I 
udføre Forslaget i to Tempi. 

Angaaende Gennemførelsen af hele Forslag M. meddeles, at hvis man for- 
udsætter den søndre Skraaning mellem Bruunsgade-Broen og Broen for Frede- 
riksallé erstattet med en Støttemur, vilde man formentlig kunne spare 125,000홢 
130,000 Kr. i Grunderhvervelse, men Anlægsudgifterne vilde i saa Fald forøges 
med ca. 100,000 Kr. til en Støttemur. Nogen Besparelse i Jordarbejde vilde ikke 
fremkomme, da den Jord, man undgik at udgrave paa den omhandlede Stræk- 
ning, maa tilvejebringes andetsteds fra. Den øjeblikkelige Besparelse vilde altsaa 
blive 25,000 ä 30,000 Kr., men til Gengæld afskærer man sig jo fra den Mulighed 
senere, hvis det skulde vise sig ønskeligt, da at kunne tilvejebringe flere Spor ved 
til den Tid at inddrage Skraaningsarealet. 

Det tilføjes, at alle de her nævnte Beløb, ligesom Overslagene til de øv- 
rige Forslag vedrørende Aarhus er udregnede med Benyttelse af de i Juli 1914 ' 
gældende Enhedspriser. 

, Th. Rab en. 

Flensborg. 

Formanden for Landstingets Udvalg vedrørende 
Forslag til Lov om Anlæg af én Person- og 
Godsbanegaard i Aarhus. 


